Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080900136

136

Nº 150, terça-feira, 9 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
C AT A R I N A

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CREA-SC. CONTRATADA: SP SISTEMA INTEGRADO DE LICITACOES PUBLICAS
LTDA. (CNPJ/MF n. 28.787.023/0001-07). ESPÉCIE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. OBJETO
DO CONTRATO: Participação de empregada na 6ª Conferência Nacional dos Conselhos
Profissionais. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, da Lei n.º 8.666/93. RATIFICAÇÃO EM:
04/08/2022. VALOR GLOBAL: R$ 3.697,00. PROCESSO: 5-220081869-5.

ANGELA CRISTINA PAVIANI
Presidente do CREA/SC

Em Exercício

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 389444

Nº Processo: 046/2022. Objeto: Contratação exclusiva de microempresa ou
empresa de pequeno porte para confecção de uniformes para os colaboradores do
Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES. Total de Itens
Licitados: 6. Edital: 09/08/2022 das 08h00 às 16h30. Endereço: Av Anisio Fernandes Coelho,
Nº 104,, Jardim da Penha - Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/389444-5-
00003-2022. Entrega das Propostas: a partir de 09/08/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/08/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

LUIZ ALFREDO CAMPANA RAMOS
Assessor Direotria

(SIASGnet - 08/08/2022) 389444-02223-2022NE000160

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MATO
GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Mato Grosso - CRF/MT.
Torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando P R EG ÃO
ELETRÔNICO n. 02/2022, por item, tipo menor preço - Objeto: Contratação de
Leiloeiro(a) Oficial para a prestação de serviço de leilão para venda de bens inservíveis
de propriedade do CRF/MT, conforme especificações, condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Entrega das propostas no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Data e horário para abertura das propostas:
23/08/2022 às 09:30h (horário de Brasília). Edital completo disponível no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e via e-mail: compras@crf-mt.org.br

Cuiabá, 8 de agosto de 2022.
LUIS FERNANDO KOHLER
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 926623

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Roraima - CRF/RR torna público,
a todos os interessados, que realizará Licitação, na modalidade PREGÃO, em sua forma
ELETRÔNICA, com critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando à
aquisição de veículo automotor, do tipo passeio, quatro portas, novo e zero quilômetros.
A sessão de abertura e julgamento das propostas acontecerá no dia 22/08/2022, às
10h00min (horário de Brasília). A sessão pública será realizada no Portal de Compras do
Governo Federal, no endereço https://www.gov.br/compras/pt-br. O edital poderá ser
obtido no referido sítio ou no link https://crf-
rr.implanta.net.br/portaltransparencia/#publico/inicio - Portal da Transparência do CRF/RR,
na aba "Licitações e Contratos", Exercícios - 2022. Informações adicionais pelo e-mail:
gerente@crfrr.org.br.

Boa Vista - RR, 8 de agosto de 2022.
BIANCA FÉLIX DE OLIVEIRA CRISPIM

Presidente do CRF/RR

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 050/2021 - Pregão Eletrônico nº 035/2021 - Objeto: Prestação
de serviços de envio de mensagens de texto (Short Message Service - SMS)
compreendendo gerenciamento, transmissão de mensagens de texto para celulares e
suporte técnico para o CRF-SP - ARP.022/2021 - Empresa: It4tech Comércio e Prestação de
Serviços Ltda - CNPJ: 09.039.335/0001-98 - Valor registrado: Item 01 - R$ 17.600,00 -
Vigência: 09/11/2021 à 09/11/2022. Processo Administrativo nº 033/2021 - Pregão
Eletrônico nº 022/2021 - Objeto: Prestação de serviço, sob demanda, de manutenção
predial preventiva e corretiva compreendendo o fornecimento de peças, equipamentos,
ferramentas, materiais, EPI e mão de obra para a execução deste objeto, nas edificações
do CRF-SP - ARP.0021/2021 - Empresa: Conecta Brasil Serviços e Manutenção para
Construção Eireli - CNPJ: 28.099.456/0001-70 - Valor registrado: Item 01 - R$ 355.620,85 -
Vigência: 09/11/2021 à 09/11/2022. Fundamento legal: §2º, art. 15 da Lei nº 8.666/93 e

Decreto nº 7.892/2013. Marcelo Polacow Bisson - Presidente.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Processo Administrativo nº 016/2022 - Pregão Eletrônico nº 011/2022 - Objeto: Confecção
de adesivos de identificação para os veículos oficiais do CRF-SP, HOMOLOGADO à: Super
Mil Representações Eireli - CNPJ: 08.637.053/0001-20 - Valor total: R$ 1.423,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Processo Administrativo nº 029/2022 - Pregão Eletrônico nº 023/2022 - Objeto:
Contratação de 04 (quatro) licenças de uso do software Adobe Creative Cloud pelo período
de 36 (trinta e seis) meses, com suporte técnico e atualização de versão, para o CRF-SP,
HOMOLOGADO à: Tecnetworking Serviços e Soluções em TI Ltda - CNPJ: 21.748.841/0001-
51 - Valor total: R$ 62.440,00.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - UASG:
389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna pública a abertura dos
seguintes processos: Pregão Eletrônico nº 018/2022 em 19/08/2022 às 09:00 horas -
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS - serviços para obtenção/disponibilização de cópias
digitalizadas de autos de processos judiciais e outras diligências judiciais para o CRF-SP
(municípios do interior do Estado de São Paulo e Região Metropolitana, exceto Capital);
Pregão Eletrônico nº 022/2022 em 22/08/2022 às 09:00 horas - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS - eventual e futura aquisição de materiais de higiene e descartáveis para o CRF-SP.
O edital poderá ser adquirido através dos sites: http://portal.crfsp.org.br/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/ - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 15ª REGIÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O CRFEFITO - 15 torna pública a Dispensa de Licitação e sua ratificação com
fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021, para contratação da empresa PILON
OLINTO E CONFECÇÕES LTDA, CNPJ 847.990/0001-60, referente à confecção de uniformes
para os estagiários do CREFITO 15, no valor total de R$ 2.192,00, conforme processo nº.
018/2022.

Vitória/ES, 8 de agosto de 2022.
EUNICE DA ENCARNAÇÃO GARCIA DA SILVA E SOUSA

Presidente - CREFITO 15

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022.

PROCESSO SEI Nº 14514.000576/2022-13. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022. PROC ES S O
ADMINISTRATIVO Nº 6890/2022.

HOMOLOGADO pela Presidência do CREFITO-3 a adjudicação constante do
Pregão Eletrônico nº 016/2022 à empresa: CUSTOMERS CONSULTORIA E SERVICOS DE
PORTARIA E LIMPEZA LTDA - CNPJ nº 32.475.132/0001-66, que teve como objeto a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, para a subsede
do CREFITO-3, localizada no município de Presidente Prudente - SP, conforme anexos ao
Ed i t a l .

São Paulo, 8 de agosto de 2022.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro - CREFITO-3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022

Proc. Adm. nº 14.2022 - Pregão Eletrônico nº 7/2022; Obj: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LEILOEIRO OFICIAL PARA AVALIAÇÃO E ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS OU
OCIOSOS DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL - CRM/DF.
Empresa individual vencedora: DANIEL ELIAS GARCIA. CNPJ: 27.874.310/0001-91. Fund.
Legal: Lei n.º 10.520/2002, Decreto n.º 10.024/19 e demais espécies normativas aplicáveis.
Vigência: 8/8/2022 a 7/8/2022. Comporá a remuneração do leiloeiro contratado, nos
termos do edital, o percentual de 0% zero por cento), estabelecido para ressarcimento das
despesas operacionais e administrativas pactuadas na licitação, denominada TAXA DE
ADMINISTRAÇÃO/LOTE, acrescido do percentual de 5% (cinco por cento) previsto no artigo
24 do Decreto 21.981, de 19 de outubro de 1932, calculado sobre o valor de arrematação
do Lote, aferido após a venda do bem. O CRM-DF não fará nenhum tipo de pagamento ao
Leiloeiro, sendo a sua fonte de custeio os próprios valores gerados com a arrecadação do
leilão. Signatários: Dra. MARCELA AUGUSTA MONTANDON GONÇALVES, Presidente do
CRM-DF e Sr. DANIEL ELIAS GARCIA, representante legal da Contratada. Data de Assinatura:
4/8/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 389161

Nº Processo: 12.2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, SOB DEMANDA, E SERVIÇOS
CORRELATOS A SEREM REALIZADOS PELO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO
FEDERAL – CRM/DF, conforme especificações e quantidades discriminadas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 16. Edital: 09/08/2022 das 08h00 às 11h59 e das 12h00
às 17h59. Endereço: Sig Qd 1 Lt 985 Salas 201/202 Centro Empresarial Parque Brasília, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/389161-5-00009-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 09/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 19/08/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital
também poderá ser retirado pelo site: www.portalmedico.org.br.

MONICA CARVALHO CUNHA DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 08/08/2022) 389161-38000-2022NE999999

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO AMAZONAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 1/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
20/06/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de plano de saúde, por meio de operadora,
seguradora ou administradora de planos de saúde, com rede própria e/ou credenciada,
com abrangência municipal, na modalidade de contratação coletivo empresarial, nos
termos da Lei 9.656, de 3 de junho de 1998 e devidamente autorizada pela Agência
Nacional de Saúde Suplementar- ANS. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
09/08/2022 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av.senador Raimundo
Parente, Nº 06 - Praça Walter Góes Alvorada - MANAUS - AM. Entrega das Propostas:
a partir de 09/08/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/08/2022, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EMANUEL JORGE AKEL THOMAZ DE LIMA
Presidente

(SIDEC - 08/08/2022) 389167-38000-2022NE000009

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-09T00:23:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial